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دیپلمات ضدتروریسم
 سفیر جدید انگلیس در ایران شد 

شرق: وزارت امور خارجه انگلیس در بیانیه اي  �
خبر داده که راب ماکر، به زودي جایگزین نیکولاس 
هاپتون، سفیر فعلي انگلیس در ایران مي شود. 
او دومین سفیر انگلیس در ایران بعد از بازگشایي 
سفارت است. ماکر قرار است از آوریل ۲۰۱۸ مأموریت 
خود در ایران را آغاز کند. ماکر جزء کارکنان باسابقه 
وزارت خارجه انگلیس در حوزه مبارزه با تروریسم 
است. او در هند، کنیا، واشنگتن و حوزه خاورمیانه نیز 
کار کرده است. ماکر بعد از انتصاب به عنوان سفیر 
در ایران گفته است: «ادامه همکاري ما با ایران براي 
رسیدن به هدف ایجاد یک خاورمیانه امن و باثبات 
بسیار ضروري است. من با دولت ایران و شرکاي 
بین المللي براي حفظ برجام و تعمیق روابط دوجانبه 
از طریق همکاري هاي سازنده در زمینه هاي حقوق 
بشر، تجارت، دستیابي به راه حل هاي سیاسي در یمن، 

سوریه و دیگر نقاط همکاري خواهم کرد». 
روز گذشته وزیر خارجه انگلیس نیز در بیانیه اي 
ادعاهایي درباره ایران مطرح کرده است. به گزارش 
ایسنا او گفته: «ایران نقش مهمي در منطقه 
خاورمیانه دارد اما من به تهران نیز اعلام کردم که این 
نقش، نقشي سازنده نیست. توافق هسته اي ایران که 
در سال ۲۰۱۵ امضا شد، یک موفقیت دیپلماتیک بود». 
جانسون با اشاره به برخي اختلافات میان دو کشور 
از جمله اتباع دوتابعیتي ابراز امیدواري کرد که سفیر 

جدید لندن زمینه حل این مسائل را مهیا کند. 
او سال ۱۹۸۷ وارد وزارت دفاع شده و سه سال 
بعد به وزارت امور خارجه انگلیس منتقل شده 
است. فعالیتش در روماني به سال هاي ۱۹۹۱ تا ۹۵ 
بازمي گردد. اما بعد از برگشت به لندن روي خاورمیانه 
متمرکز شد و از ۹۸ تا ۲۰۰۲ دبیر اول اداره خاورمیانه 
شد؛ البته در سفارت انگلیس در واشنگتن. بعد از 
بازگشت از واشنگتن، در فاصله سال هاي ۲۰۰۲ تا 
۲۰۰۴ رئیس اداره مقابله با تروریسم وزارت خارجه 
در لندن شد؛ درست در زماني که حمله به عراق و 

افغانستان صورت گرفت. 
۲۰۰۴ تا ۲۰۰۶ در هند (کنسول سیاسي در هند)، از 
۲۰۰۶ به مدت دو سال مدیر بخش خدمات کنسولي 
وزارت خارجه انگلیس و ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۱ در کنیا کار 
کرده و بعد از آن از ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۶ مدیر بخش دولت، 
امور  عمومي و ریسک سیاسي در شرکت نفت و گاز 
انگلیس به نام بي جي گروپ بود. این شرکت زیر نظر 

شرکت رویال داچ شل کار مي کند. 
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زینب اسماعیلی: وزیر امور خارجه گفت دو گزینه زن برای تصدی سفارت 
جمهوری اسلامی ایران در دو کشور، به ریاست جمهوری معرفی شده اند. 
در پایان گفت وگوی «شرق» با محمدجواد ظریف، وزیر خارجه، وقتی به 
گلایه گفتم که سفیر زن جدید معرفی نکردید؟ گفت: «دو یا سه گزینه جدید 
برای کسب موافقت رئیس جمهور معرفی کرده  است». اما او اسم و کشور 
مقصد را به این دلیل که کار هنوز نهایی نشده و مراحل زیادی مانده، معرفی 
نکرد. با این حال محمدجواد ظریف گفت که «آقای رئیس جمهور مرحله اول 
موافقت خود را اعلام کرده اند. در مرحله دوم موافقت ایشان، دستگاه های 
نظارتی هم باید نظر بدهند و بعد آقای رئیس جمهور به صورت مکتوب 
موافقت و پیشنهاد ما را امضا کنند تا ما آن را برای دریافت اگرمان (تأیید 
کشور مقصد) بفرستیم، الان ما در این مرحله هستیم». بااین حال به نظر 

می رسد منظور او از «موافقت اولیه» موافقت شفاهی بوده است. 
ظریف در حالی که بین دو یا سه گزینه معرفی شده به ریاست جمهوری 
تردید داشت، گفت: «دو گزینه قطعی است». با این حال وزیر یادآوری می کند 
که این دو گزینه نیز از خارج وزارت خارجه معرفی شده اند که با عنوان رسمی 
«سفیر سیاسی» از آنها یاد می شود.  او هفته گذشته در کمیسیون امنیت ملی 
مجلس هم در پاسخ به انتقاد یکی از نمایندگان زن، درباره به کارگیری بیشتر 
زنان در دستگاه دیپلماسی گفته که سه گزینه زن برای انتصاب سمت سفیر 

به ریاست جمهوری معرفی شده اند. 
۲ گزینه معرفی شده چه کسانی هستند؟ 

شنیده های خبرنگار «شرق» حاکی است یکی از گزینه های معرفی شده، 
پروین فرشچی است؛ معاون محیط  زیست دریایی سازمان حفاظت از محیط 
 زیست که از دوران تصدی معصومه ابتکار به این سمت منصوب شده است. 
با این قرابت می توان گمانه زنی کرد که معرفی پروین فرشچی برای این 
سمت می تواند نتیجه مشورت با خانم ابتکار باشد که در دولت دوازدهم 
سمت معاونت امور زنان ریاست جمهوری را برعهده گرفته است. گزینه دوم 
اما خانمی است به نام نامداری که شنیده شده همسر یکی از نمایندگان 
مجلس است. از آنجا که این خانم از هم وطنان اهل سنت است، انتصاب 
او قرار است هم وعده سفیر زن و هم وعده به کار گیری بیشتر اقلیت های 
مذهبی را محقق کند. اگرچه پیگیری ما از نمایندگان سنی مذهب مجلس 
فعلی درباره کسب اطلاع بیشتر از این گزینه معرفی شده برای سمت 
سفیر زن، به نتیجه چندان مشخصی نرسید، فقط این نکته به یافته های 
ما اضافه شد که این خانم یک معلم است. اگر سابقه شغلی و تحصیلی 
او تنها به امر آموزش در داخل کشور محدود باشد، به نظر می رسد دوران 
شغلی سختی در سمت سفیر در پیش داشته باشد. صالح ادیبی، اولین 
سفیر کرد سنی مذهب جمهوری اسلامی ایران در دولت یازدهم بود که 
به عنوان نماینده تام الاختیار در کشور ویتنام منصوب شد. او پیش تر در حوزه 
فرهنگستان زبان و ادبیات فارسی کار می کرد. بعد از انتصاب او، خبری از 
حوزه کاری اش یا مصاحبه ای از او در رسانه ای منتشر نشده است. به نظر 
می رسد انتخاب کشور مقصد در این گونه موارد به شکلی صورت می گیرد 
که ایران با آن کشور در سطح ساده ای از رابطه قرار دارد؛ بدون تنش و 
درگیری احتمالی یا حتی سفری تأثیرگذار، تنها سفیری بین دو کشور ردوبدل 
می شود.  شنیده های خبرنگار «شرق» حاکی است کشور مقصد برای دو 

گزینه زن نامبرده در بالا نیوزیلند و فنلاند است؛ یک کشور اروپایی و یک 
کشور حوزه اقیانوسیه. به نظر می رسد پروین فرشچی گزینه پیشنهادی برای 

تصدی سفارت فنلاند باشد. 
فرشچی، معاون محیط  زیست دریایی است، استاد همین حوزه در 
دانشکده علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد است و در حوزه محیط  زیست 
دریایی و انرژی فردی شناخته شده است. سال گذشته برخی رسانه های 
مخالف دولت اخباری مبتنی بر تابعیت دوگانه او و یکی دیگر از معاونان 
محیط  زیست منتشر کرده بودند که تأیید یا تکذیب نشد؛ موضوعی که در 
صورت اثبات می تواند موجب نظر منفی دستگاه های امنیتی و نظارتی شود 

که باید درباره سفیر پیشنهادی نظر بدهند. 
پیش تر موضوع معرفی معصومه ابتکار، معاون رئیس جمهور و رئیس 
وقت سازمان محیط  زیست، به عنوان سفیر نیز از سوی برخی افراد خارج 
از دستگاه دیپلماسی مطرح شده بود که به نظر می رسد به دلیل حضور او 
در جریان تسخیر سفارت آمریکا در تهران، نام او به طور رسمی مطرح نشد. 
البته او هیچ گاه سابقه کار دیپلماتیک نداشته است. اوایل کار دولت یازدهم، 
معرفی حمید ابوطالبی به عنوان سفیر پیشنهادی برای دفتر ایران در نیویورک 
به دلیل حضور او در ماجرای تسخیر سفارت آمریکا، منجر به نظر منفی کشور 

میزبان (ایالات متحده آمریکا) شد و تجربه ای منفی برای دولت بود. 
در مرحله نهایی است

یک منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری به «شرق» خبر داد که «سه 
زن به عنوان سفیر معرفی شده اند و به نظر می رسد کار در مراحل نهایی 

است و احتمالا به زودی نهادهای مرتبط گزارششان را به رئیس جمهور 
ارائه کرده و آقای روحانی نیز بعد از آن نظرش را به دستگاه دیپلماسی 
ابلاغ می کند». به گفته این منبع خبری؛ «یکی از این گزینه ها برای کشوری 
اروپایی و دو نفر دیگر برای دو کشور آسیایی در نظر گرفته شده اند. 
معرفی این سه گزینه در قالب فهرستی از گزینه های پیشنهادی در آستانه 
پایان مأموریت سفرا پیشنهاد شده است». پیگیری های خبرنگار «شرق» 

در مورد گزینه سوم به نتیجه مشخصی نرسید. 
البته باید به تأکید یادآوری کرد که معرفی دو یا سه گزینه برای انتصاب 
سمت سفارت به هیچ وجه نشانه نهایی شدن این موضوع نیست. علاوه بر 
تأیید نهادهای نظارتی و امنیتی داخل و موافقت ریاست جمهوری، کشور 
مقصد نیز باید گزینه معرفی شده را تأیید کند و بعد از اعلام تأیید اوست 
که استوارنامه او به عنوان سفیر امضا می شود؛ مسیر درازی که باید 

«صبر» کنیم تا ببینیم از «غوره» «حلوا» سازند یا نه؟ 
چرا از داخل وزارت امور خارجه سفیر جدید انتخاب نشده است؟ 

بحث معرفی سفیر زن جدید در حالی مطرح است که در دوران 
دولت حسن روحانی، وزیر خارجه برای شکستن سقف شیشه ای کار زنان 
در دستگاه دیپلماسی، مرضیه افخم را ابتدا به عنوان سخنگو و بعد از 
حدود دو سال به عنوان اولین سفیر زن جمهوری اسلامی معرفی کرد، اما 
وزیر خارجه نتوانست گزینه دیگری برای این سمت از مجموعه پرتعداد 
زنان کارمند وزارت خارجه پیدا کند. علت اصلی این موضوع نیز به نحوه 

گزینش و استخدام ها در دستگاه دیپلماسی بازمی گردد. 
درحالی که وزارت امور خارجه بیش از ۳۰۰ نیروی خانم دارد، 
اما چینش آنها در بخش های اداری و خدماتی و کنسولی قرار گرفته 
و با گشاده دستی می توان گفت تنها ۲۰ زن در رده سیاسی قرار دارند. 
طبق قوانین داخلی وزارت امور خارجه، برای انتصاب سمت هایی مثل 
مدیرکل، معاون، سفیر و... افراد باید در رده سیاسی مشغول به کار باشند 
یا با گذراندن آزمون، از رده اداری به رده سیاسی منتقل شوند، اما این 
تازه آغاز راه است. هر نیرو در وزارت امور خارجه برای رسیدن به سمت 
معاون، مدیرکل یا سفیر باید مراحلی را طی کند که در خوش بینانه ترین 
حالت بین ۲۰ تا ۲۵ سال طول می کشد؛ مراحلی از قبیل دبیر سه، دبیر دو، 
دبیر یک و رایزن سه، رایزن دو، رایزن یک. هرکدام از این مراحل نیز سه 
سال به طول می انجامد و مابین برخی مراحل، گذراندن دوره های ویژه، 

گذراندن آزمون های زبان و مدیریت و... نیز باید اضافه شود. 
اما این مراحل سخت در حالی پیش روی بانوان قرار دارند که اغلب 
آنها هنوز جوان هستند و به دلیل محدودیت جذب زنان در وزارت خارجه 
در سال های ابتدایی بعد از انقلاب، اغلب آنها هنوز به مراحل بالای 
رتبه بندی برای سمت های معاون و مدیرکل و طبعا سفیر نرسیده اند. 
ازهمین رو دو یا سه گزینه معرفی شده نیز از خارج از مجموعه وزارت 

امور خارجه و به عنوان «سفیر سیاسی» هستند. 
وزارت امور خارجه در سال های گذشته کمترین انتصاب سفیر را 
داشته و شنیده های خبرنگار «شرق» حاکی از این است که دست کم برای 
رؤسای ۳۰ نمایندگی بزرگ و کوچک باید به زودی گزینه جایگزین معرفی 
شود. به نظر نمی رسد سهم زنان در دستگاه دیپلماسی بیش از این شود. 

گزارش «شرق» از گزینه هاي جدید وزارت  خارجه

زنانی که سفیر می شوند

politics@sharghdaily.ir

     

  یکی از گزینه های معرفی شده به عنوان سفیر جدید زن 
«پروین فرشچی» معاون محیط  زیست دریایی سازمان حفاظت از 

محیط  زیست است که براي سفارت ایران در فنلاند پیشنهاد شده است 
  یک منبع آگاه در نهاد ریاست جمهوری به «شرق» خبر داد که به 
نظر می رسد کار در مراحل نهایی است و احتمالا به زودی نهادهای 
مرتبط گزارششان را به رئیس جمهور ارائه کرده و آقای روحانی نیز 

بعد از آن نظرش را به دستگاه دیپلماسی ابلاغ می کند

بهرام قاسمي، سخنگوي وزارت خارجه، در 
آخرین نشست خبري خود در سال ۹۶ درباره تغییر 
رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا و تأثیر آن بر 
سرنوشت توافق برجام، گفت: «این تغییرات، تحولات 
و آمدوشدها در هیئت  حاکمه آمریکا امر جدیدي 
نیست و ما در طول این مدت شاهد تحولات و 
تغییرات متعددی در هیئت حاکمه کنوني آمریکا 

بوده ایم». 
«تغییر وزیر خارجه آمریکا، موضوع داخلي آن 
کشور است»؛ قاسمي با گفتن این جمله، تصریح کرد: 
«آنچه براي ما مهم است سیاست ها و رویکردهاي 
آمریکا در مورد مسائل جهاني،  بین المللي و ایران 
است. ما رویکردهاي کلان را دنبال کرده و در قبال آن 

مواضعی اتخاذ مي کنیم».  
قاسمي در پاسخ به اخبار منتشر  شده در رسانه ها 
مبني بر اینکه با توجه به تغییر وزیر امور خارجه 
آمریکا،  احتمالا زمان برگزاري کمیسیون مشترک 
برجام -که قرار است در روز جمعه، ۲۵ اسفند، برگزار 
شود- تغییر خواهد کرد، گفت: «من چنین موضوعي 
را نشنیدم؛ البته شکل حضور آمریکایي ها در این 
کمیسیون با توجه به آمدوشدهاي مکرر در دولت 
ترامپ مسائلی حاشیه اي و پیراموني داشته است، 
ولي در این مدت، این کمیسیون  جلسات خود را برگزار 
کرده و درباره آنچه شما اشاره کردید، اطلاعي ندارم».

حمله به سفارت ایران در اروپا بررسي مي شود
او درباره اینکه آیا دولت اتریش اطلاعات 
کامل تري درباره هویت فرد ضارب به اقامتگاه سفیر 
ایران در اتریش در اختیار تهران قرار داده است یا نه، 
جواب داد: «ما در تماس دائم و مستمر با مقامات 
اتریش هستیم. روز سه شنبه هم سفیر اتریش در 
وزارت خارجه بود و با ایشان گفت وگو کردیم، با وین 
هم تماس هایي وجود دارد. دولت و پلیس اتریش با 
جدیت در حال پیگیري موضوع هستند. به اسناد و 
مدارکي نیز درباره فرد مهاجم دست پیدا کردند. فرد 
ضارب اتریشي تبار است البته در برخي از رسانه ها 
اظهارنظرهایي درباره این شخص شده بود که هنوز 
تأیید نشده است و مورد تأیید بخش امنیتي دولت 
اتریش نیست». به گفته قاسمي، ما تردیدي نداریم که 
دولت و پلیس اتریش در حال پیگیري این موضوع به 
صورت جد هستند. به گزارش ایسنا، سخنگوي وزارت 
خارجه در پاسخ به اخبار منتشر شده درباره اینکه 
تعدادي در آلمان به داخل سفارت پیشین ایران در 
شهر «بن» آلمان ورود پیدا کرده اند، تصریح کرد: «این 
خبر را تأیید مي کنم. بعد از تغییر پایتخت آلمان از 
شهر بن به برلین و انتقال سفارت ایران از این شهر 
به برلین، ساختمان سفارت ایران در بن باقي مانده 
و از آن استفاده خاصي نمي شود. تعدادي به داخل 

این ساختمان ورود پیدا کرده  و در آن اتراق کرده اند. 
به محض اطلاع از این موضوع نمایندگي هاي 
ما در آلمان ورود پیدا کردند و با پلیس و مقامات 
شهرداري این شهر رایزني کردند و عکس العمل 
لازم صورت گرفت». به گفته قاسمي امیدواریم بر 
اساس تفاهماتي که انجام  شده و قول هایي که از 
سوي مقامات آلماني داده  شده زودتر این موضوع 
فیصله پیدا کند. این ساختمان در مالکیت ایران است 

و ان شاءاالله این موضوع به زودي رفع مي شود.
سیاست ما درباره عراق مشخص است

قاسمي درباره ادعاي «ایاد علاوي»، معاون 
رئیس جمهوري عراق، در مصاحبه با یکي از رسانه ها 
که اعلام کرده من به سفیر ایران در عراق گفته ام 
که ما اجازه نمي دهیم ایران در امور داخلي عراق 
دخالت کند و طرح این نکته که ایران در سال ۲۰۱۰ 
مانع تشکیل دولت به دست او در عراق شده است، 
گفت: «از این سخنان و ادعاها زیاد گفته مي شود، 
نباید به برخي از سخنان اهمیت داد. سیاست ما 
در خصوص عراق روشن است. قرار است به زودي 
انتخابات در عراق برگزار شود و هر دولتي که از سوی 
مردم این کشور انتخاب شود، مورد احترام ما خواهد 
بود و همکاري هاي جمهوري اسلامي ایران با عراق 

ادامه پیدا خواهد کرد».
سفر مکرون لغو نشده است

قاسمي درباره اینکه آیا ممکن است سفر امانوئل 
مکرون با توجه به حواشي ایجاد شده در سفر ژان 
لودریان لغو شود، گفت: «ما در آن سفر فرصت 
داشتیم در زمینه هاي مختلف گفت وگوهاي صریحي 
داشته باشیم. همچین آقاي مکرون خود اعلام 
کردند که علاقه مند هستند این سفر انجام شود، 
البته همان طور که پیش از این گفته ام تاکنون زماني 
براي این سفر مشخص نشده است و ما هیچ ارتباطي 
بین سفر وزیر امور خارجه فرانسه و سفر آینده آقاي 
مکرون به تهران نمي بینیم. سفر وزیر امور خارجه 
فرانسه سفری معمولي بود و در آن دو طرف درباره 
مسائل مختلف دوجانبه، منطقه اي و بین المللي 
صحبت کردند.  در زمان لازم نیز که مقدمات سفر 
آقاي مکرون به تهران فراهم شود، این سفر مي تواند 
صورت بگیرد و ما درباره آن اطلاع رساني مي کنیم». 
قاسمي با بیان اینکه دیدارهاي طولاني   اي بین وزیر 
خارجه فرانسه و ریاست جمهوري بود و پاسخ هاي 
دقیقي به ابهامات داده شد، تصریح کرد: «امیدوارم 
طرف فرانسوي با این پاسخ   ها در محیطي با صراحت 
تمام با واقعیت   هاي جمهوري اسلامي ایران و 
مجموعه منطقه و چگونگي کمک به توسعه 
اقداماتي که مي تواند در مبارزه با تروریسم و بي  ثباتي 

منطقه منجر شود، آشنا شده باشد».

سخنگوي وزارت خارجه در آخرین نشست خبري سال ۹۶
تغییرات در وزارت خارجه آمریکا موضوع داخلی است 

تاجیکستان پاره تن ایران
از  سال   ۲۵ �اکنون 
جمهوری  استقلال 
می گذرد؛  تاجیکستان 
کشوری کوچک در آسیای 
مرکزی. این کشور ادامه 
ایرانی  فرهنگ  قلمرو 
است در آن سوی آمویه 
پیشینه درخشان تمدن  با 
و فرهنگ ایرانی. هر ایرانی با شنیدن نام تاجیکستان 
بدون گفت وگو، با حسی زیبا و غریب به یاد پاره ای از 
سرزمین خود می افتد که دست روزگار آن را از سرزمین 
اصلی جدا انداخته است. این حس در آن  سو بسیار 
رقیق تر و نازک خیال تر است که خود را با دیوارهای 
برکشیده سیاست به نام مرز، از این  سو جدامانده 
یافته است. تاجیکان اگرچه با مرزهای سیاسی از 
ایرانیان جدا افتاده اند، ولی با سفرهای خیالی و حسی 
نوستالژیک با این  سو در تماس بوده اند. پیام آورانی در 
فضای خیال و اندیشه بر بال های شعر و ادبیات، دو 
سو را به هم پیوند زده اند. در آن  سو حافظ را حضرت 
حافظ می نامند و از فردوسی حکیم با احترامی خاص 
نام می برند. همه آن بزرگانی که ما با نام رودکی و 
فردوسی و بوعلی سینا و ناصرخسرو و صدها ستاره 
علم و ادب و معرفت می شناسیم، آنان نیز همین 
حس را نسبت به آنان دارند. اینان ستارگانی هستند 
که در این  سو و آن  سوی آمویه در آسمان اندیشه و 
ادب می درخشند. ما اگرچه از تاجیکان از فاصله ای 
جغرافیایی دورافتاده ایم ولی تاریخ و ادب و معرفت 
و سرنوشت مشترک ما را به هم پیوندی ناگسستنی 
زده است. روابط ایران و تاجیکستان علاوه بر قدمت 
تاریخی این روابط از زمان استقلال آنها تا امروز ادامه 
دارد. کتاب «تاجیکستان: پاره تن ایران» خوانندگان را 
با سرزمین و مردم تاجیکستان و مشاهیر و رویدادهای 
مهم آن آشنا می کند. این کتاب در سه بخش تنظیم 
 شده است: بخش اول، سرزمین و مردم نام دارد. در 
این بخش به شناخت آسیای مرکزی اشاره  شده است. 
نویسنده بر این باور است که برای شناخت تاجیکستان 
باید آسیای مرکزی را شناخت؛ تاجیکستان در این 
گستره جغرافیایی ایستاده است. همچنین در این 
بخش به شناخت جغرافیایی و سرزمینی تاجیکستان 
و شهرهای مهم و تاریخی آن اشاره  شده است. در 
بخش دوم کتاب، فرهنگ تاجیکستان با اشاره به 
مراسم، آیین ها و مشاهیر تاجیکستان و در بخش 
سوم کتاب روابط ایران و تاجیکستان مورد بررسی قرار 

گرفته است. 
این کتاب که حاصل مطالعات کتابخانه ای و 
دیدارهای متعدد از گوشه  کنارهای گوناگون و زیبای 
این سرزمین است، توسط دکتر بهرام امیراحمدیان 
با همکاری آقای مهدی ناصری دانشجوی دکترای 
دانشگاه آزاد که خود سال ها در تاجیکستان اقامت 
داشته، تألیف شده است. کتاب توسط انتشارات شیرازه 
منتشر شده است. مجوز انتشار در بهار سال ۱۳۹۵ 

صادر شده است. 

معرفی کتاب

اتهامات جدید ترامپ به ایران 
ادامه  � در  آمریکا  رئیس جمهور  ایسنا: 

فرافکني های خود، به تکرار ادعاهایش علیه 
کشورمان پرداخت و گفت: هرجا در خاورمیانه 
مي رویم، ردپاي ایران را مي بینیم. دونالد ترامپ 
در سخنراني اش در میان تفنگداران نیروي دریایي 
آمریکا در کالیفرنیا باز هم موضع خود در قبال 
توافق هسته اي ایران و گروه ۱+۵ را تکرار کرد و آن 
را بدترین توافق ممکن خواند. وي در ادعاهاي خود 
گفت: ما با همکاري متحدانمان مسیر دستیابي ایران 
به سلاح هسته اي را مسدود کردیم، ولي توافق با 
ایران از بدترین چیزهایي است که در عمرم دیده ام. 
ما به آنها ۱۵۰ میلیارد دلار دادیم، اما براي چه؟ 
ترامپ همچنین بر تکرار ادعاهاي واهي و نخ نماي 
واشنگتن علیه سیاست هاي منطقه اي کشورمان 
مدعي شد: هرجا در خاورمیانه پا مي گذاریم، ردپاي 
ایران، ایران و ایران را مي بینیم. پشت هر مشکلي (در 

منطقه) ایران است. 

عذرخواهي رسمي دولت انگلیس
 در پي تعرض به سفارت ایران 

ایسنا: معاون سیاسي وزیر امور خارجه پس از  �
جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملي و سیاست 
خارجي مجلس اظهار کرد: موضوع اول این است که 
لندن از قبل تمهیدات لازم را براي جلوگیري از این 
موضوع نیندیشیده و از وقوع این موضوع جلوگیري 
نکرده بود. از طرف دیگر دولت لندن در اتمام ماجرا 
تعلل نشان داد؛ درحالي که این ماجرا خیلي سریع تر 
مي توانست خاتمه پیدا کند، دو ساعت طول کشید. این 
دیپلمات ارشد کشورمان با بیان اینکه این دو موضوع 
را در کنار مجازات عاملان این قضیه از دولت انگلیس 
پیگیري کرده ایم، تصریح کرد: دولت انگلیس رسما 
عذرخواهي و اظهار تأسف کرده و کلمه عذرخواهي 
را به کار برده است. روال محاکمه تعرض کنندگان نیز 
در جریان است. عراقچي همچنین با اشاره به حادثه 
تعرض به محل اقامت سفیر ایران در اتریش تأکید 
کرد: ما در وزارت خارجه به صورت جدي موضوع 
امنیت سفارتخانه هایمان را پیگیري مي کنیم و در این 
زمینه نیز تماس هایي با کشورهاي اروپایي داشته ایم. 

کوتاه دیپلماسی


